
お知らせ 

２０１１年４月１８日 

エーザイ株式会社 

 

 

東日本大震災に対する被災者救済支援について 

 

 

このたびの東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、

一日も早い被災地の復興をお祈り申し上げます。 

 

 エーザイ株式会社は、このたびの東日本大震災による被災者の方々に対する救済活動のた

めに、地震発生後すみやかに現地対策本部を設置し、社のミッションであるヒューマン・ヘルス

ケア理念に基づき、現地の患者様とそのご家族、生活者の皆様への支援活動に取り組んで

おります。現段階までの取り組みについて、以下の通りお知らせします。 

 

１．義援金  

・ 当社は総額２億円の義援金を寄付いたしました。（既報：3 月 14 日ニュースリリース） 

・ 当社の海外子会社でも、それぞれの国において義援金活動を行っております。 

 

２．支援物資  

・ 各県の医師会・医療機関、学会などに被災地の医療現場で使用する当社の医療用医

薬品（抗血栓薬、気管支拡張薬、狭心症治療薬、消化器官用薬など）や一般医療機器

（簡易・迅速な血液凝固検査の測定装置）を無償提供させていただきました。 

・ 当社の現地ＭＲ（医薬情報担当者）より、被災地のニーズに合致した当社製品（清浄綿、

ビタミンドリンク、スキンケアクリームなど）を無償提供させていただきました。 

 

当社としては、引き続き支援活動に取り組んでまいります。東日本大震災により被災された

皆様に対しまして、これらの支援が救援活動のお役に立つことを願っております。被災地の一

日も早い復興を心より祈念いたします 

 

以上  

 

 

 

 

本件に関する問い合わせ先  

エーザイ株式会社 ＰＲ部  

TEL : 03-3817-5120 

 


